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TMMOB ve Sosyal Güvenlik Kurumu 
(SGK) arasında imzalanan asgari 
ücret protokolünün SGK tarafından 
tek taraflı iptal edilmesi, 6 Temmuz 
2017 tarihinde Adana, Ankara, 
Antalya, Artvin, Bursa, Denizli, 
Diyarbakır, Edirne, Edremit, Erzurum, 
Eskişehir, Gaziantep, İstanbul, İzmir, 
Kırklareli, Kocaeli, Konya, Mersin, 
Rize, Samsun ve Tekirdağ 'da protes-
to edildi. 

Aynı gün diğer illerle eş zamanlı 
olarak TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu (İKK) da sokağa çıktı. SGK İzmir 
İl Müdürlüğü önünde buluşan TMMOB 
üyeleri iptal kararını sloganlarla pro-
testo etti. Açıklamada ortak metni, 
TMMOB İzmir İKK Dönem Sekreteri 
Melih Yalçın okundu. Feshedilen pro-
tokolün mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının kayıt dışı istihdamı ön-
leme amacıyla 31 Temmuz 2012 ta-
rihinde imzalandığının hatırlatıldığı 
açıklamada, protokolün işleyişi söyle 
anlatıldı: 

"Feshedilen protokol gereği 
Birliğimiz, ücretli çalışan mühendis, 
mimar ve şehir plancıları için belirle-
diği asgari ücreti her yıl Aralık ayında 
SGK'ya iletmekte ve uygulanmak üze-
re bağlı meslek odaları ile kamuoyuna 
duyurmaktaydı. Ücret belirlemesinde 
ağırlıklı olarak kamu kurumlarında 
yeni işe başlayan mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının ücreti dikkate 
alınmaktaydı."

Sorunsuz uygulanan protokolün 
SGK tarafından "yürütülen iş ve iş-
lemlere esas teşkil eden mevzuatta 
önemli değişiklikler yaşandığı” ge-
rekçesiyle revize edilmek istendiğinin 
bildirildi. SGK tarafından iletilen tas-
laktan protokolün esasını oluşturan 

“TMMOB’nin asgari ücret belirlemesi” 
ve “kurumun mühendis, mimar ve şe-
hir plancılarına ödenecek ücretlerin 
bu asgari seviyenin altında olmaması 
için gerekli tedbirleri alması” hüküm-
lerim çıkarıldığının belirtildiği açıkla-
mada, revize taslağın kabul edilmedi-
ğine vurgu yapıldı. 
"Mühendise Güvencesiz Gelecek 
Dayatılıyor"

SGK'nın asli görevinin çalışanların 
haklarını korumak olması gerektiğine 
dikkat çekilen açıklamada, "TMMOB 
bu süreçte Sosyal Güvenlik Kurumu ve 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
yetkilileri ile görüşmeler yaparak ku-
rumu bu son derece yanlı ve yanlış ka-
rarından döndürmeye çalışmış ancak 
başarılı olamamıştır. Zira görüşülen 
yetkililer, işveren kesimleri tarafından 
kuruma büyük bir baskı uygulandığını, 
bakanlık üst düzey bürokrasisinin bu 
durumdan rahatsız olduğunu açıkça 
söylemektedir" ifadelerine yer veril-
di. SGK'nın mühendis, mimar şehir 
plancısını sigorta primlerinin eksik 
yatırılması nedeniyle güvencesiz bir 
geleceğe mahkûm etiğine vurgu yapı-
lan açıklamada, "Bu protokolün feshi 

nedeniyle devlet ciddi bir gelir kay-
bına uğratılacak ve vergi kaçakçılığı 
teşvik edilecektir" denildi. “Kayıt Dışı 
İstihdamla Mücadele” adında bir biri-
mi olan SGK'ya meslek örgütleriyle iş-
birliği yapma görevi verildiğine dikkat 
çekilen açıklamada, çalışanların aldık-
ları ücretin altında sigortalanmasının 
da "kayıt dışılık" olduğuna belirtildi. 
İptal kararının suç teşkil ettiğine vur-
gu yapılan açıklamada, kararın pro-
tokol hükümlerine aykırı bir şekilde 
alındığı bildirildi.

Sosyal güvenliğinin toplumun tüm 
bireyleri için temel bir hak olduğuna 
vurgu yapılan açıklama şöyle bitirildi: 

"Sosyal güvenlik toplumun tüm 
bireyleri için temel bir haktır. 500 bini 
aşkın mühendis, mimar ve şehir plan-
cısının ekmeği ile oynamayın, gele-
ceklerini karartmayın. Bu yanlış karar-
dan bir an önce geri dönün. TMMOB, 
başta yeni mezun üyelerimiz olmak 
üzere ücretli çalışan tüm üyelerimizin 
kazanılmış haklarını geri dönülmez 
biçimde yok edecek 'tek taraflı fesih' 
işleminin geri alınması ve gerekli ya-
sal düzenlemelerin yapılması için mü-
cadele edecektir." 
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